10. Pro legatis 2 ß

11. D. Hinrici Reysegerne in Susato et legatis simul . 2 flor. 4 ß

12. Quondam d. Engelberti Kettel vicarii in Warsten . 28 flor. 8 ßf.46b.

13. Pro legatis 5 ß
14. AnthoniiWilkinck clerici coloniensis diocesis de Lippia 3 flor. 6 ß

15. 1). Theoderiei tber Wylen oappellani ecclesie in Werderbroick Co-
.loniensis dioeesis dum vixit et pro legatis ... 2 flor. 5 ß

16. D. Johannis Ydem pastoris dum vixit in Mellercke 10 flor. 8 ß

17. Pro legatis 2 ß
18. D. Johannis Waltsmed 10 flor. 8 ßf. 47a.

19. Pro legatis 1 flor.

20. D. Hinrici Theyme rectoris Capelle in Wilinck dum vixit et pro

legatis simul 4 flor. 9 ß
21. D. Theoderiei Schellen vieeeurati dum vixit in Welver et pro le¬

gatis simul 4 flor. 1 ß
22. D. Johannis de Alffeit cappellani in Attendarne dum vixit et pro

legatis simul " . 2 flor. 5 ß

Summa summarum de approbationibus 245 flor. 7 ß 6 d.

Summa summarum omnium reeeptorum 1032 flor. 2 ß. f.47b.

11. Exposita. f. 48a.

1. Iuxta mandatum domini veni ad Arnsburgh et pernoctavi . 3 ß

2. Iuxta mandatum domini veni ad Arnsburgh et pernoctavi . 3 ß

3. Iuxta mandatum domini fui in Arnsburgh, quum reeepi mandatum

ab illis militaribus de Graeschop pro expensis 3 ß

4. Iuxta mandatum domini misi nuntium propter arrestum contra de

Graesschop 2 ß
5. Iuxta mandatum misi ad cancellariam 1 riss papiri 1 flor. 2 ß

•6. Iuxta mandatum misi ad cancellariam V2 talentum cere et J/ 2 quar-
tum incausti 2 ß

7. Dedi ad fraternitatem quae servatur Werllis de consensu domini f. 48b.

nostri graciosissimi, et est ibi congregatio quasi quinguaginta sa-
cerdotum 2 flor.

8. Dedi magistro Hinrico Odinchusen qui fuit in via ad Confluenciam
ad servandum terminum contra dominum praepositum maioris ecclesie
Coloniensis 2 flor. 4 ß

9. Dedi advocato scilicet magistro Hinrico Kerckhoff . 1 flor. 2 ß

10. Exposui iuxta mandatum reverendissimi domini nostri ad manus

praepositi in Rumbecke pro certo liquore sive olei ad lampades
5 flor.

11. Dedi strennuo Philippo de Hoirde pro expensis pastoris in Rüden

iuxta quitantiam 7 flor. 9 ß 2 d
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f. 49a. 12. Dedi d. officiali pro sallario istius anni et pro tunica iuxta qui-
tantiam 58 flor.

13. Dedi Bernhardo Huter iuxta mandatum generale et iuxta quitan-
tiaru usque ad summam certam 50 flor.

14. Recepit dominus meus graciosissimus ad manus iuxta ciro-

graphum 36 flor. 5 ß
15. Sigillifero centum aureos facit 120 flor.
16. Pro tunica 8 flor.

17. Cellerario in Arnsburgh 400 aureos facit 480 flor.

18. Subsigillifero pro expensis et tunica 25 flor.

f.49.b. 19. Yenerunt in campis Werlensibus de familia Johannis Volmers ini-

mici mei capitales unacum quinqaginta duobus nequam sibi asso-

ciatis iuxta literam diffidentie ad valuas portarum opidi praedicti
affixam, quos famulus meus unacum Werlensibus insecutus fuit de

prope Swerte et equus meus nimio cursu ac labore fatigatus ce-

cidit et mortuus ante portas Werlenses, uti pluribus constat et

omnibus Werlensibus, quem non dimisissem pro triginta aur. sed
valorem ego non extendam ultra 25 flor..

20. Dedi magistro Johanni Henneman de Lippia iuxta quitantiam vice-
officialis ad medium quia officialis principalis licentiatus a domin»
nostro graciosissimo continuavit lecturam Herfordie . . 10 flor.

Arnsberg sygeler de anno 1499 x).
De anno XC1X.

Computavit anno etc. primo Bonne octava sacramenti 1).

A. Einnahmen.

f. 2 a. I. De communi sigillo et parte mensis

Februarii [22 — 28] 4 flor. 2 ß —

Marcius 69 „ 5 „ —

Aprilis — 9 „ 6 d
Maius 4 flor. 1 „ —

Junius 5 „ 4 ,, —

Julius 8 „ 6 „ —
Augustus 6 „ 2 »
September 2 „ 4 „ 6 d

October 3 „ 7 „ 6 „

November 3 „ 8 „ 6 ,,
December 4

Januarius 2 ,, 2

ii " ii

Februarius 3 „ ' 5 ,, —

Summa summarum de communi sigillo 109 flor. 4 ß 6 d.

1) Von anderer Hand.
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II. De sententiis et deeretis. f. 10a.

1. Pro sententia ahsolutoria 1) inter Hinricum Haerhoff et Margaretam
Swarten de Aldenruden . . 2 flor. 2 ß

2. Pro sententia inter Theodericum Eydden actorem et Hermannuni

Vyfflius de Assindia 2 flor.

3. Inter Margaretam Tynthoe et Johannem Schulten in Dineker quia

pauper 1 flor. 3 ß

4. Inter quendam Eggerden et Katherinam Graffwech de Yseren-
loen 2 flor. 6 ß

5. Inter Engelman Prundes et Johannem Krabusch de Morca
2 flor. 4 ß

6. Inter Martinum Mesmecker et Gesam Holthus de Breckel-

velde 2 flor. 4 ß

7. Inter validum Yolpertum Kobbenrat et Teclam Kreymers 2 flor. 6 ß f. 10b.
8. Pro sententia ad alia vota inter Georgium Saitenbecke et Kunnam

Steynbach de Eeckelinchusen quia pauperes 5 ß

9. Inter Johannem Steynhoff et Elizabeth Kickendes de Werle 2 flor.

10. Inter Theodericum AVernincboff et Katherinam Spysekendes quia

pauper 1 flor. 2 ß
11. Inter Johannem Drees et Engelman Eudensche de Assindia

2 flor. 4 ß

12. Inter Johannem in den Kosenbrach et Ceciliam Steffken 2 flor. 6 ß
13. Pro sententia ad alia vota inter Volinarum Goddeken et Belara f. IIa.

Petri de Esleve quia pauperes 6 ß 6 d

14. Inter Gerkinum de Sprocken et Kesam de\ roer de Elspe 2 flor. 6 ß
15. Pro sententia adiudicatoria inter Gertrudim Sartorem et Georgium

Lacke de Hattingen 2 flor. 6 ß

IG. In Unna inter Johannem Kyehoff et Ciaram Makewitz 2 flor. 6 ß
17. In Tremonia inter Johannem Gerlich et Margaretam de Delvelde

quia pauper 1 flor. 6 ß
18. Pro sententia ad alia vota inter Christinam op dem Plasse et Jo¬

hannem Kaeck de Wattenschede 1 flor. 3 ß
19. Inter Johannem Schomecker et Cristinam Graven de Assindia f. IIb.

2 flor. 3 ß

20. Inter Gertrudim Sartorem et Georgium de Lack de Hattingen
2 flor. 4 ß

21. Inter Elizabeth Brocken et Gotfridum Schotteler ... 2 flor.

22. Pro sententia ad alia vota pro Elsa Neners contra Theodericum

Ilunerpopell 1 flor. 3 ß
23. Inter Elsam Kosters et Kotgerum Eavens .... 2 flor. 3 ß
24. Pro sententie adiudicatoria in Eade inter Hermannum Harbecke et

Katherinam Lomans 2 flor. 6 ß

25. Pro sententia ad alia vota inter Cristianum Trippenmecker et Eli¬
zabeth Ulenbroicks 5 ß

1) P. s. abs. ist im folgenden fortgelassen.
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f. 12a. 26. In Attendarne inter Johannern Froner et Dorotheam Vrommen

quia pauper 1 flor. 5 ß 6 d

27. Inter Johannem Ulenbroiok et Katherinam Latengarn 1 flor. 8 ß

28. Pro sententia ad alia vota pro Georgio up dem Thie cuntra Eli¬

zabeth up der Wisch . , 1 flor. 3 ß

29. Inter Elizabeth Hoiffnagell et Andream Konynck . 2 flor. 4 ß

30. Pro Hermanno Borger contra Batam Voickhoill . . 1 flor. 9 ß

31. Pro sententia adiudicatoria inter Alheidim Mandags et Stephanum
Polvisch quia pauper 6 ß

32. Pro Engelberto Gruter contra Alheydim Sturmans 2 flor. 3 ß 6 d

f. 12h. 33. Pro sententia Lamberti Stappert contra Revoet . . 2 flor. 4 ß
34. Elizabeth Wulffs contra Lambertum de Bussche in Vierich

1 flor. 3 ß

35. Pro sententia ad alia vota pro Johanne Vaget contra Nalam
Greven 1 flor. 2 ß

36. Inter Hillam Dunemans et Johannem Wedelinck . . 2 flor. 4 ß

37. Inter Hinricum ter Mollen et Katharinam Lubben . 2 flor. 6 ß

38. Inter Johannem Kock et Elizabeth Grever .... 2 flor. 6 ß
39. Pro quodam Tilmanno Grever extracta .... 1 flor. 2 ß (i d

40. Pro Hilleke in Demerholle contra Johannem ter Brüggen 2 flor. 4 ß

f. 13a.41. Pro Ottonis Gerkens contra Gerlacum Blasen. . . 2 flor. 6 ß
42. Pro sententia ad alia vota inter Hillam in dem Hörle contra Ger-

hardum Relinchusen in Wattensche ...:.. 1 flor. 3 ß

43. Inter Aghatam Vesteminens et Arnoldum Gossen de Wickede

1 flor. 3 ß

44. Inter Johannem Kemerlinck et Elsam Baicks de Hattingen

2 flor. 4 ß

45. Pro sententia ad alia vota inter Rotgerum de Sarn et Fien Nie-
hoffs 1 flor.